2021 年 4 月 1 日

報道関係の皆様

ニッケンデジタルセンター中部開設の件

報道関係の皆様におかれましては、平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度弊社では、愛知県名古屋市に新事業所「ニッケンデジタルセンター中部」を

開設する運びとなりました。開設の目的と概要は以下の通りとなります。

■目的
当センターは、近年加速する省人化・省力化・業務効率化等の様々な顧客ニーズにお応え

できるよう、測量・計測・IT 関連機器等を中心とした豊富な品揃えと専門知識を有するス

タッフで構成されたデジタル関連商品の拠点であり、お客様への迅速な商品共有を始め「測

る」分野の強化・拡大を目的としています。その上で、当社の新しい取り組みとして最新

デジタル機器の展示や、AI・5G 技術を使った商品研究および開発、そして各メーカー・パ

ートナー企業との共同研究の場として、新たな ICT・IoT 機器の研究開発拠点並びにデジタ

ル情報の発信基地となり、お客様のお役立ちと更なる付加価値サービスの提供を目指して

まいります。

■概要
開設日:2021 年 4 月 5 日
名称：ニッケンデジタルセンター中部（略称：NDC 中部）
センター長：有福 太郎（ありふく たろう）
住所：愛知県名古屋市昭和区高辻町 11-10（現名古屋営業所敷地内 1,092 ㎡を利用）
TEL: 052-889-6300
FAX: 052-889-6350

報道に関するお問合せ：株式会社レンタルのニッケン 広報チーム

 完成（かんせい）・穂乃夏（ほのか）
TEL: 03-5512-8342
Email：ko-ho_1967@ml.rental.co.jp

javascript:Pop('ma_new.cgi%3fmode=pop%20pack=1%20proc=set%20status=%20to=6b6f2d686f5f31393637406d6c2e72656e74616c2e636f2e6a70','pop_title_mkeml.gif',665,600,'','','','');